Cesena, Biblioteca Comunale, ms. 164.23 (1719?), STEFANO PARTI (copia da; con aggiunte fino al 1719 di mano, forse, di Ceccaroni, autore della stessa copia del ms di Parti. Il ms si presenta interamente redatto da questo unico copista del XVIII secolo).

Trascrizione di Michele Andrea Pistocchi, 2018-2022.

**[PIATTO ANTERIORE v]**

{*Manoscritto a lapis con grafia del XX sec.:*} Ingr. n. 1945 / 164.23

**[1r]**

{*N. di ingresso:*} 1945

{*Collocazione moderna:*} 164.23

{*A inchiostro, con grafia del XIX sec.:*} N. 385

{*A lapis, del XX sec.:*} Stefano Parti

27 (...) 37

**[1v]**

{*Bianca*}

**1r**

Robertus de Aragonia de Sancto Severino, totius Italia capitaneus, et de favoribus volentes prosequi nostri magnificum Partum de Manzonis, Antonium, et Maffeum eius filios Bergomi cives praesentium estensores, ut eis liberius, et totius iter prebeat, reverendissimos in Christo dominos patriae rectores, fratres, amicos, et benevolos nostros affectuose rogatus, officialibus, gentibus, armigeris, et subditis nostris percipiendo mandamus, quatenas praenominatos dominos, nempe {*sic*} Partum, et filios {*sic*}, cum<sup>7</sup> socys, ducibus, tam equester, quam pedester, et tam per terram, quam per aquam {*sic*}, per quoscumque passus, pontes, civitas, terras, opida, <castra><sup>1</sup>, villas, et loca quaelibet, tute, libere, ac impune, et sine alicuius solutione datii, pedagogij, schaffagij, feudi, navis transitus, buletarum, ac omni alia solutione, omnique<sup>7</sup> alio impedimento, et molestia quavis ex causa cessante ire, redire, morari, pernoctari quoties opus fuerit, et duxerint <requirendum><sup>2</sup> atque quantum deceat in cunctis rebus nostro intuitu favora-

**1v**

[favora]<bi>liter, satis fiant {*satisfiant*} commendatos. Quod quidem nobis pergratissimum erit offerentes ad simiglia {*sic*}, et maiora paratos. In quorum testimonium praesentes fieri iussimus, nostrique sigilli, quantimur impressione muniri.

Datis apud Sanctum Zeniem agri Brixienensis die octava Augusti 1484.

Robertus Arag(oni)a et Ioannes filius {*sic*} vide:nt.

**2r**

A di XVIII. Agosto MDLXXII...

---

<sup>1</sup> *Presente nella copia del ms.*

<sup>2</sup> *Id.*

Gabinio Lino fù rettore nella Gallia Cisalpina l'anno 79. della natività di Christo nostro signore sotto l'impero di Vespesiano {sic}. Questo descrive nella sua *Episthigrafia* {*Eparchigrafia*} li Galli Umbri Togati è posta Cesena città nobile, e magnifica allora detta Flavia Papia, poiché dal re Flavio Papio fù edificata nel centesimo vigesimo secondo anno del secolo di bronzo.